
DZIENNIK URZĘDOWY
Wf Wojewódzkiej Rady Narodowej

W JELENIEJ GÓRZE

Nr 5 Jelenia Góra, dnia 29 kwietnia 1976 r. Poz. 12-1

TREŚĆ:
poz. 12 •— Zarządzenie Nr 30 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 21 kwietnia 1976 r. w sprawie wysokości stawek o 

sżkodoWania za wywłaszczone grunty na terenie -mi-aiśt i wisi.
poz. 13 — Zarządzenie Nir 32 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 29 kwietnia 1976 r. w sprawie powołania biegły< 

-do spraw wywłaszczeń.
poz. 14 — Zarządzenie Nr 33 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 29 kwietnia 1976 r. w sprawie ustalenia przeciętne; 

kosztu wybudowania domu jednorodzinnego pi ęcio izbowego i wysokości* odszkodowani a za grunty w mieść.

ZARZĄDZENIE Nr 30

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO
. z dnia 21 kwietnia 1976 r.

w sprawie

wysokości stawek odszkodowania za wywłaszczone grunty 
na terenie miast i wsi

Na podstawie art. 8, ust. 9 ustawy z -dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 10, poz. 64 z 1974 r.) .i § 2, pkit. 15 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maj-a 1975 r. 
w sprawie określenia zadań i uprawnień należących do 
Powiatowych rad narodowych i naczelników powiatu, 
które przejmują wojewódzkie rady narodowe i wojewo
dowie (Dz. U. (Nt 17 poz. 94).

zar-ządza się co następuje:i
§ 1.

Zarządzenie ustala wysokość stawek Odszkodowania za 
wywłaszczone grunty -rolne i grunty inne -niż rolne po
łożone na terenie miast powierzchnią przekraczające ob
szar równy działce normatywnej przyjętej w danym mie
ście i jego strefie na wybudowanie domu jednorodzin
nego wolno -stojącego, jeżeli wywłaszczeniu podlega ca
łość -gruntów należących do jednego właściciela oraz za 
grunty -rolne położone ina terenie wsi.

§ 2.
1. Przez grunty -rolne bez względu na ich położenie na 

terenie miast lub ws-i rozumie -się -służące bezpośrednio 
celom produkcji rolniczej:
a) grunty określone w ewidencji gruntów jako użytki 

rolne, to grunty orne, sady, łąk-i trwałe, pastwiska 
trwałe oraz grunty pod uprawami wieloletnimi jak 
-chmielniki i winnice,

to) grunty pod stawami -rybnymi,
-c) tereny rolniczego budownictwa gospodarczego, w 

tym również zagrodowe,
d) tereny -pasów wtatrochrcnnych,
e) tereny urządzeń pnzec-iwerozyjnych,
f) tereny ogródków -działkowych,

2. Przez grunty inne niż -rolne położone na terenie miast 
rozumie -się grunty, które nie są wymienione § 2 ust. 1 
niniejszego zarządzenia.

§ 3.
Stawki odszkodowania za wywłaszczone grunty roli 

położone -na terenie wsi będące własnością osób:
a) dla których -rolnictwo jest wyłącznym źródłem utrz; 

-mania Ustala się według cen sprzedaży państwowyc 
nieruchomości rolnych podwyższonych do trzykirotn 
wysokości,

b) -dla których -rolnictwo nie jest wyłącznym żródłei 
utrzymania ustala się według cen sprzedaży państwc 
wych nieruchomości rolnych podwyższonych do dw-t 
krotnej wysokości.

§ 4.
Stawki odszkodowania za wywłaszczone grunty rolni 

* położone na terenie miast będące własnością osób:
a) dla -których rolnictwo jest wyłącznym źródłem utrzy 

mania ustala się według cen -sprzedaży państwowyc 
gruntów ornych klasy I w -strefie ekonomicznej w-iei 
korniej,skiej podwyższonych do półtorak-rotnej wys-c 
kości,

b) dla których rolnictwo nie jest wyłącznym źrócłer 
utrzymania ustala się według cen sprzedaży państwc 
wych gruntów ornych klasy I -w strefie ekonoimi-cz 
nej -wielkomiejskiej.

§ 5.
Stawki odszkodowania za wywłaszczone grunty inn 

niż rolne położone na terenie miast ustala się wedłu 
-cen -sprzedaży państwowych gruntów ornych klasy I n 
•strefie ekonomicznej wielkomiejskiej podwyższonej d 
-półtorakr-otnej wysokości.

§ 6.
Uznanie rolnictwa -za wyłączne źródło utrzymania m< 

miej,see wówczas, gdy właściciel gruntu -rolnego U j-eg, 
współmałżonek -nie -są zatrudnieni na -stałe -poza gospo 
dars-twem rolnym. Podejmowanie prac dorywczych lul 
sezonowych -poza gospodarstwem rolnym nie zaprzecz: 
uznaniu, że wyłącznym źródłem utrzymania właściciel; 
gospodarstwa rolnego -i jego współmałżonka jest rolnic 
two.

§ 7.
Tracą moc:
Zarządzenie nr 8/74 Naczel-nika Powiatu w Lub-anii 

z dnia 1.03.1974 -r. w -sprawie ustalenia wysokości od-szko 
dowania -za wywłaszczone grunty na terenie powiatu lu- 
bańskiego, .



DZIENNIK URZĘDOWY

Zarządzenie nr 13/74 Naczelnika Powiatu Złotoryja z 
lia 20.04. 1974 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
Iszkodowania za wywłaszczone grunty,
Zarządzenie nr 12/74 Naczelnika Powiatu w Zgorzelcu 
dnia 5.03.1974 r. w siprawie ustalenia wysokości odszko- 
iwania za wywłaszczone grunty na terenie wsi i miast 
powiecie zgorzeleckim,
Zarządzenie nr 9/75 Naczelinka Powiatu w Lwówku Sl. 
dnia 17.02.1975 r. w sprawie ustalenia wysokości od- 

.'kodowania za wywłaszczone grunty,
Zarządzenie nr 12/74 Naczelnika Powiatu w Kamiennej 
órze z dnia 18.03.1974 r. w sprawie ustalenia wysokości 
iszkodowania za wywłaszczone grunty na terenie miasta 
powiatu Kamienna Góra,
Zarządzenie nr 15/74 Naczelnika Powiatu w Bolesławcu 
dnia 16.03.1974 r. w sprawie ustalenia wysokości od-

.kodowania za wywłaszczenia.

§ 8.

Przepisy § 2, 3, 4, 5, 6, stosuje się do spraw wszczętych 
przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia, 
a nie zakończanych decyzją ostateczną.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA

Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 32

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 29 kwietnia 19'76 r. ■

w sprawie

powołania biegłych do spraw wywłaszczeń

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (tekst jednolity Dz. U. Nr 26, 
poz. 139 z 1975 r.) art. 6, pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 
1958 roku o zasadach i trybie wywłaszczania nierucho
mości (tekst jednolity z 1974 r. Dz. U. Nr 10, poz. 64)

zarządza się co następuje:

§ 1.
Powołuje isię biegłych do spraw wywłaszczeń z zakresu: 

budownictwa, rolnictwa, ogrodnictwa, leśnictwa wg listy 
stanowiącej załącznik niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA

Maciej Szadkowski



DZIENNIK URZĘDOWY 3

5
HZ

0 O o o o o 00 0 0 00 0

o

ta

o £
Oj

O

OJ

30

11Q

ft PQ ■

£
g

M

as saj

aJ

ę

3% 3

£ a>

N

g

8 N
0)

g <Z?
O

o

ajO

■g •g e

%
h!

.2fi

Z
P

3 
c 
o
o
3

aj
g

H
0

•^2 OT c a>

Sra

c 
eu 
c

H
0

©2

©
"o

B
O
X
Ul

O
M

&
S

H
0

aj 
X! 
R
O 
W

H
H 
O

0)
O 

<Z)

CjC
N

2
aj
g

J8

*c8
N

N
W

bO
N

3
£
3

ra

H
0

<
<»

« 
■a ra 
-§ 
0

§
© <D

O

s

</)
o

$
3 
S- 
ft

3

t-D

0)
O

8
o

s.
§ s f

0

B

aj
i

■0
©
2
2.
i) 
ó

<
t

& 
g

OJ 
bO
O
«

8

i s
£

3
aJ~
'O
O

.2
c 
o
3

ft

£

3
W
ę

s o

§)
N

3

£ 
rgOO

l

tó

£
05

0
g 
§

3

•o
w
aj

.« N
'© &

o
8?•ej

I
£

3
c8 
$ 
0

&
N

g‘O 
bO

g 
N 
£

•s‘O

N 
o 
tó

aj

P
£

ga

2
M £

c

s

CU ._
Kx:
■w 2

CC
£

ra £

©
CU

■S
2OT
i

•N 
fi

<U
*8
£

N
3
§
bo
3
0

•N
3

■g

I
OJ

£
©

©
£

i
§

i
§

£ 
aj

•g» a? 
s

aj

■g 
s ę

•g
OT 
>> 
pj

c8
£

>>
8 
A OT
O

o
OT

N 
aJ 
g

W
‘3

ł
•a?
‘§Jg

c

a
§

£ 
aj 
W

@
X! 
O

S o 
s

•N 
3

H

& 
►o 
fi
I

j6
W) 
ar 
£

aj

Ś
aj 
S 

g 
s

3

o 
'o
N

I
N

aj 
s 

•N
ę

aj
i 

B 

cq

3

E
CS 
t 

'8 
.2 
c 
•8 
0

3

<D M

g
s
£ 
CS 
W

2
Mo
£
M

ź 
H 
U
z
ź ■oQ 
g
I 
K Ł

I
c
3
£

DŚ5 
oj

ńw

g
8
S
N

Ź

5OT

O

gN
•?3

■cOJ X
3

OT •g 
s

0) 
a 
3
B
3
Ś
aj
$.g

i 
§ w
3 
O 
fi
G>
N

aj OStu

© o
C &
° & 
tó J

§ 
§

OT X 
ss OE

— © 
0 CQ
O

5 sc

c 
©
©

o'O -6<

© o
‘oK

3 N

£

Ś0 
? •->

8

1N 
ft
0)

aJ 23

•s

N £

aj
N

3

3

i 

§ 
£

Ph

li
.2.2

< £ 
M ca 
cu 3 
M g 
o £ 
q«
>- -N

C 0- 
H «> ffl s

o w

■D 'n

0^

&
c
1. -go
w c 
.2

Otó

?§2 2ca -©>

I £

O 23

Z

2 © 
«•§ 
2 0 
li

«e * 
£ .2 
£
B e« 
S

<
H
O

O •£ o &
SC >
0X ©

C et cS 2 
8*3

Si "ii ©

Z 
Ul 
O 
tó

< ca XI 
Ł ° ” .a tog

O s 
Q «
w5 ra
0 
g-N 
cc .£

‘S
E

•N 
c

n 122

£ £

•N 
a

I gN
57 3
tó.-

g£
K° 2
O«
*57
e od) W) r-5 Q) 
J? C

£ a
•N 
.£

aj
§g

2 £ 
.2
2 ©2o ■o
0 5

ca H
32

0 £

© ©
2

K 5

ŁTŚ

^71 1O >»

22

E 3
I
EO o 

*C X

s

_ 
ca g 

ił 
i § łi 
CU®

2 .- 
eS
S 45
- o
s 2
- 2= s

as o>1 z 
<n
H ca
J 2

Oc
> 3< 3
-* N

0 rC
O s 
qh

S’g0 ■" 
a m 
ca £

cU 
•S-O © r5 
ts 
sl

12



4

ZARZĄDZENIE Nr 33

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO
z dnia 29 kwietnia 1976 r.

w sprawie
ustalenia przeciętnego kosztu wybudowania domu jedno
rodzinnego pięcioizbowego i wysokości odszkodowania za 

grunty w mieście.
Na podstawie art. 48> ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 

o radach .narodowych (tekst jednolity Dz. U. Nr 26, 
poz. 139 z 1975 r.) i § 3, ust. 1, § 4 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 września 1974 r. w sprawie zasad 
ustalania odszkodowań za budynki i grunty w mieście, 

ograniczenia prawa własności oraz' za odjęcie lub ogran 
czenie innego prawa rzeczowego na nieruchomości (Dz. 1 
Nr 36, poz. 212)

zarządza się, co następuje:

§ 1.
Przeciętny koszt wybudowania domu jednorodzinneg 

pięcioizbowego, stanowiący podstawę do ustalenia od 
szkodowainia za obszar równy działce normatywnej sta 
nowiącej podstawę do jego ustalenia określone w art. i 
ust. 8, pkt.,1, lit. a — ustawy z dnia 12 marca 1958 rok 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. L 
Nr 10, poz. 64 z 1974 r.) ustala się, jak niżej:

§ 3.

L.p. Nazwa i kategoria miasta Strefa
Koszt wybudowania 

domu jednorodzinnego 
w tys. zł

»/o wysokości 
odszkodowania 

za grunty

1. Cieplice Sl. Zdrój wszystkie 450 10
2. Świeradów Zdrój

3. Bogatynia śródmiejska 440 10
4. Bolesławiec pośrednia 420 9
5. Kamienna Góra peryferyjna 400 8
6. Kowary
7. Lubań Sil. *
8. Zgorzelec

9. Karpacz wszystkie 450 8
10. Szklarska Poręba

11. Bolków śródmiejska 400 8
12. Gryfów Sl. peryferyjna 380 6
13. Leśna
14. Lubawka
15. Lubomierz
16. Lwówek Sl.
17. Mirsk
18. Nowogrodziec
19. Piechowice
20. Pieńsk
21. Sobieszów
22. Węgliniec
23. Wleń
24. Wojcieszów
25. Zawidów

§ 2.
1. Przepisy § 1 stosuje się do spraw wszczętych przed 

dniem, wejścia w życie zarządzenia a nie zakończonych 
decyzją ostateczną.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Traci moc zarządzenie nr 122 Wojewody WrocławiSkiego 
z dnia 23 listopada 1974 r. w sprawie ustalenia przecięt
nego kosztu wybudowania domu jednorodzinnego pięcio
izbowego.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski

Cena 3,20 zł

DZG-JG. 1366/76. 500 A4x2


